01/09/2021 Banco do Brasil 3959

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e1/es/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.21.26

6511686511 eagaz
Comprovante Pix

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA ,///
AGENCIA: 6511-@ CONTA: 57.985-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: EeP00000020210991131356130265436
CNPJ DO PAGADOR: 3.778.458/0801-64
VALOR: /852,55
DATA: 81/89/2621 - 10:25:55

PAGO PARA: Silvileima Aparecida Simao Carriel
CNPJ: 19.835.211/0001-44
CHAVE PIX: 19935211209144

INSTITUICAD: 79457883 CCLA AGROEMPRESARIAL - SIC
AGENCIA: @723 - CONTA: @0000000000000844136
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transa¢do pode ser tarifada em até @,99%,

com valor m3ximo de R$ 1@,08.

Notificacao enviada em: @1/69/2021 - 18:25:57

DOCUMENTO: @eJe1le2
AUTENTICACAO SISBB: ©.EDA.DC7.357.812,78C

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htm|?v=2.3.24#/template/~2F consultas~2F869-1 bb 2/5



o g
“Claro®

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRASDE ~ Gédigo Vencimento vor 35
SOROCABA 007/017065216 25/08/2021 325,63 Y

vigentes. Dividas, acssse clarobr.co/infarmacan

R IMPZ LEGPOLDINA, 00427
VILA JARDINI CPE/CNPY Forma de Pagamento,
18044-010 SOROCAZA SP 03.778.458/0001-64 BOLETO BANCARIO
PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUGVIDA S AC‘ESSE‘_KINHACLARO. COM.BR
a01/004
/) Importante: [ Minha Claro: ( descrigio total
Mantenha sev e-mail ¢ {elefones sempre atualizados. Acesse
claro com.briminha-clars, fagz seu login ou cadaslee-ca, m PLUS HD PME FIDELIDADE D NE’T w 1 90 ﬁ 4
Atengda: o cancelamento de seus servigas GLARO, durante a periodo ?
d Encia minima, estard sujeito 3 cobi d
E:“:lg;;::: ncia minima, estard sujeilo 3 cobranga de multa @ NET VIRTUA + @ NET VlHT“A + 105’00
Confarme comunicagao anterior, a nota fissal dos servigos de TV por FONE EMPRESA
ssinatura e banda | ifida pela Clara nxt,
e fo e PO & MET Fous 29,99

MO A\
<.=3\"5‘6\3 ,\%b‘\'l
.\‘%0% ’-’ Q‘{)
o ';Qe‘ Valor total

\ kCadx.'J: f.:rm Lom k O’ / 325,63_/
X S o bz
. w22 ~
CONET TV <& T g
Mensaiidade NET TV h A
01/07/21 A 31/07/21 MENSALIDADE TV PRINGIPAL SELECAQ PLUS HD PME FIDELIDADE 108,34 Ca dast re-se no app
Sub-Total Menzalidade NET TV 108,34 Minha Claro e f ilit
ALs Carla 7 : inha Ctaro e faci I =
01/0721 A31/07/21 MENSALIDADE CANAL A LA GARTE CANAL GPGIONAL 1 +2.+ 4 + § 3000 | ¥ o seu diaadial
DESCONTO PROMOCAD A LA GARTE (23) 18,95 . Lo By
01/07/21 A 31/07/21 MENSALIDADE CANAL A LA CARTE TELEGINE HD 40,00 Radlaad st
Sub-Total A La Garla 59,95
Eventos Now
18/08/21 - Rogai par Nis 14,90
04/08/21 - Ganwengda das Bruxas {2020) 1.45
Sub-Total Eventas Now 22,35
Total NET TV 140,64
( NET VIRTUA +
Mensalidade NET VIRTUA +
01/07/21 A 31/07/21 GFERTA CONJUNTA BL PME 240 MFGA FIDFLIDADE + APLICATIVOS 105,00
Sub-Total Mansalidade NET VIRTUA + 105,00
Total NET VIRTUA + 105,00
@ NET Fone !"
SERVICO DURAGAQ o - i
LIGACTES LOCAIS h3dmazs so| | kisache Lo vy i i
LIGAGGES LOCAIS ENTRE NETFONES 1ho0mass non| J
ASSINATURA 2899
Total NET Fone 20,00|  Ehak & N Rl Banl o by o ol
“Para atendimento pr ial, copsuite o snderego da = G2z exislom swrviges prestados e ndo cobrades, esses  Ligue 10621 para informagies, reclamagies ou REGISTROS DE ATENDIMENTD:
@ Juji.m:ls prizima em clm.:u@.hr.'cn:nrrhe-uma-lﬂia“ serdn inclusos nas svas pravimas faluras. : I {ligagda g ). 007213873746806,
® / -Evile g desligamenta de seu sinal efetuando o Deficiente Auditiva e de Fala ligue 0800 721 7707 - E Ouvidoria 08007010180 007213373742896,
pagamanta alé a dala do vancimanta. NET filiada ag Brecisa realizar a ligsgin com um telsfone 2daptada com 007213862882122,
Serasa/3CPC. dispositiva TDD (Disposilivo de Telecamunicagies para 00721386234413,
- Pata pag apis o vencimenta seria cab surdos). 007213857162169
Juras didrins de 0,033% e multz dg 2%, Ligue 4004-7777 parz stendiments técnica, financeiro @

compra de servigos (cuzta de ligagdo lacal),
(~ Autenticagio Mecinica

Pagamentas apds o vencimenta serdn cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efeluados apds o vencimenta serdo cobrados na praxima fatura.

Atengzo efetue caus pagamentos nos bansos comveniados 2 seguir: BANGO BRADES( G S.A., BANGE GOOPERATIVO DO BRASIL SA, BANGD COOPERATVD SIGREDI S/A, BANGO DE BRASILIA SA, BANCO DO BEASIL
S.A, BANGO DO ESTADO DO PARA, BANGO INTER S.A., BANCO [TAU S.A,, BANGCO MERCANTIL DO BRASIL SA, BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA /A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULD S A., BANESE,
BANRISUL, CAIXA EGONOMIGA FEDFRAL, GITIBANK, MULTIPAGGS

Cliente

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA | NET SERVICOS 0070170652165 Julho/2021 | 25/08/2021

Idenfificagda para Débito Més Referéncia | Vencimento

84670000003-3 25630296202-0 10825007000~

(I TR




355
R Cliente _ Fa;uw W
CI a r = MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA 2108918496513

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO. COM.BR

002/004
Detalhamento de Ligacaes NET FONE via Embratel o1/t
PERIGDO/DATA  TELEFONE LOGAL . HORA DURACAQ VALOR (R$)
DESTIND DESTING INICIO
Telefone: 1533598598--FRANQUIA 001
FONE EMP ILIV BRASIL TOTAL 1L
27/06/2521 A 26/07/2021 29,99
SubTotal 29,99
LIGAGOES LOCAIS PARA CELULARES
26/06/2021 15787081340 Sororaba-SP 14h01imiGs 0hDZmZ4s 0,00
27/06/2021 15998188636 Sarccaha-SP 16h04m52s Ohaam3ns 0,00
1470772021 15001302441 Sorgcaha-SpP 14h44m32s 0hDOm30s 0,00
20/67/2021 15088355618 Sorac3ba-§P 11h4Tméls OnO0mS4s 0,00
26/07/2021 15881272858 Sorocaba-8F 11h07ms2s gnosmi2s 0,00
SubTotal 0h09m30s 0,00
LIGACDES LOCAIS PARA NET FONE E CLARD FONE - DURACAD E VALOR DAS LIGAGOES REALIZADAS PARA 0 MESMO NUMERO ESTAQ SOMADOS
1832111854 Saruocaba-SP ahO0m48s 0,00
1572331566 Saracaha-SP 0hdimi8s 0,00
1622281213 Saronaba-SP ohgimigs 0,00
1533427717 Soi¢caba-SP ohoimZis 0,00
1533570885 Sorocaba-SP On&sEmads 0,00
SubTotal 1h00m48s 0,00
LIGACOES LOCAIS PARA TELEFONES FIX0S - DURACAG E VALOR DAS LIGACOES REAL[ZADAS PARA 0 MESMO NUMERO ESTAO SOMADOS
1532128872 Surccaha-SP 0hD3m425 0,00
1522213181 Sorocaba-SP ohnzmi2s 0,00
1532326206 Sorcoaha-SP 0h05m3Es 0,00
1533111060 Sorocaba-SP 0ho4m30s 0,00
SubTotal Oh16m00s 0,00
LIGAGOES LOCAIS RECEBIDAS A COBRAR DE CELULARES
20407 /2021 159918865427 Sargocaba-SP 10h51m36s ohoRm12s 0,00
21/07/2021 15831865427 Saracaba-SP 11h30m508 ohDIm24s 0,00
2z/07 /2021 15001865427 Sorasaba-SP 10h16mois OhD1msas 0,00
SubTotal OhD9m12s 0,00
( SubTotal 1h3 29,98 >
C Total Servigo 29,99 J




| Glaro NXT Telecomunicagaes S.A NOTA FISCAL DE SERVICOS DE COMUNICAGAG - MOD 21 - VIA ONICA - SERIE Dot 25¢

: Rua Hen Demant 760 MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SORGCABA Cidigo: 007017065216 Més:  Julho/26zt
Ly dimn R IMPZ LEOPOLDINA, 00427 VILA JARDINI Nimero: 0004zi5T28  Emissso 10082021
‘ ;I r N o SOROCABA SP [E  ISENTO Vescimento: 25/08/2021
a %’fﬁiﬂ%‘.‘?&‘ms ’ CPFIGNPJ 03.778.458/0001-64 CFOP 5.307 m:;:dlﬁn de semico de camunicagio a
nap-contribuinte.

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO. COM.BR

003/004
Discriminagdo do Servigo
TV POR ASSINATURA TCHS
01/07/21 A 31/07/21 MENSALTDADE TV PRINCIPAL SELEGAD PLUS HD PNE FIOELIDADE 15,82 108,34
01/07/21 A 31/07/21 MENSALIDADE CANAL A LA CARTE CANAL ORCIGHAL 1+ 2+ 4 +6 5,83 39,90
QL/07/21 A 31/07/21 MENSALIDADE CANAL A LA CARTE TELECTNE HD 5,84 40,00
DESCONTO PROMICAD A LA CARTE -2,91 -19,95
DESCONIU PHOFOLAD A LA CARTE -2.91 -19.95
SUB TOTAL TV POR ASSINATURA 148,34
PAY PER VIEW
EVENTO NoW 1,09 7.45
EVENTO NOW 2,18 14,90
SUB TOTAL PAY PER VIEW 22,35
BANDA LARGA
01/07,21 A 31/07/21 MENSALTDADE VIRTUA BL PHE 240 MEGA FIDFLIDADE 18.25 73.00
SUB TOTAL BANDA LARGA 73,00
VALOR DA NOTA FISCAL: 243,69
1CHS Batz de Caleulo: 172.68 Alfquota: 25,004 Valor: 43,19
Reservado a0 Fisuo Raservado ao Fisco
B538.CF54.9285.F33F.DF12.2407.42EE. ASCE
:*_ 3 gl JTV. Bate ‘U‘-l & 8 DM s conl. ML 18,1V d6 Nt B i Decwtes (546083 - 57, Rvgione Expecid, Procesz UA 3308215000004 Ew ! s Keor el
2 dr enin ousolscie o il plendizs,
VR ANTIVI T Y0 DIG | UFVi CE-EMFRS T, ERFTESARL 35 - _)
LARD S.A. T 2 ) i I
AL GO 0, OB yﬂ‘;&%ﬂmgﬁﬁkﬁgg NEGRAS DE SOROGABA Gadigo Cliznte: 00117757102-0003 ur:SP VIA UNICA
TORRE Data Emissior 02/08/2021 nF: 007140213
CEP: 04708110 $AQ PAULD- SP VILA JARDINI cesure 210891849651 e B
CNPJ: 40.432.544/0001-47 SOROCABA - SP N¢ Fatura: i} 3 Sévie:
LE.: 114.814.878.119 CPF/CNPJ; 03.778.458/0001-64 |.E.: ISENTO J
NOTA FISCAL DE SERVICOS DE TELECOMUNICAGCAO
REGIME ESPECIAL - PROC. SF - 002-53814/2000, DE 24/08/00
(" RESUMO DOS SERVIGOS PRESTADOS/ORIGEM ALIQ. ICMS ICMS  VALOR(R$)
NET FONE VIA EMBRATEL / NET FONE VIA EMRRATE 25,00 7,49 29,99
reenvailn 20 Fisco
6h8a,3682.4c0d.fc46.c5h0.2242,1d05.8%e5
VALOR TOTAL BASE DE CALCULOICMS |  ALIQUOTA VALOR DO ICMS VALOR ISENTO VALOR OUTROS
29,99 29,99 25,00 7,50 0,00 0,00
TOTAL: 29,99 29,99 7,50 0,00 0,00 /
MENSAGEM:
1-ESTE DDCUMENTO DESTINA-SE, APENAS , A ATENDIMENTO A INFORMAGOES DA CARATER FISCAL w
TILIZADO PARA PAGAMENTO DE SERVI

NAO DEVE cOS
Lei 12,7412 - Tﬂbum Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 7,50

Nos termos da Lei 12.007, declsrames nio hisver débitos do NET Fone pare sstz Codigo BIl:nte relesenins a servigos de Embratel em foturss vendidas no ano de 2019, Esta declersgBo subsiilul, parz a

cosmp 530 do cumprimento das obrigagias do consumidar, os quitagbes dos B iz dos débitog do ano a que se refere e d= 3nos anteriores,

Contribuigdo FUST NET FONE =R$ 0,21 ] Contribuigio FUNTTEL NET FONE =R$ 0,10




23/08/2021 Banco do Brasil

Consultas - Emissdo de comprovantes

(53322315483408021
23i08/2021 15:52:15

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.52.15
6511006511 SEGUNDA VIA ea82

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA /
AGENCIA: 6511-8 CONTA: 57.985~

Convenio NET SERVICOS /
Codigo de Barras 84672000883-3  25638296202-0
10825007000-1  08215819136-7

Data do pagamento 23/@8/2082
Valor em Dinheiro 325,63
valor em Cheque 6,08
Valor Total 325,63

DOCUMENTO: 82381
AUTENTICACAD SISBB: 2.DB6.F83.6A7.91D.AB4

Tranza;2a efeluada com suc=ssa por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA,

hittme: fa dnmtendimantn? bb_com_br/apf-api-autoatendimentofindex himi#template/~2Fconsultas~2F869-1.bb
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MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

R ORESTES ANGELO COLO 62 Atendimento Cf=rﬁ Ligue 1052
JARDIM SAO MARCOS Na W 1Ou\ igue {
18056 - 570 SOROCABA 5P i sscmr ik 'f__'_“‘_‘j_ﬂ ‘:{a_-__*‘

#z0; 139182047 Claro SFDCD 12219

o 2.514.--‘_—;;:;'
2°Via de Fatura .
Periodo de Uso Vencimento Total a Pagar
de 02/07/2021 a 01/08/2021 28/08/2021 R$ 54,99
Valor pago na dliima conta: RE 54,99
( Veja aqui o que estd sendo cobrado R )
Nl
Individuais S Q
Oferta Conjunta Clara MIX \5’&5\ &‘LQ\ RS 54,99
Clara Life llirmitads 5GB (120) c}_‘a \,\95 ~
Ap icativos Digi i § % ‘e =
PJ Bénus de Internst Bxtra SGB o & RS 0,00
PJ Bénus de Internet Turbo - 5GB W@ NQQ&% RS 0,00
Pacote Mabilidade Q,\-p“\ R0 RS 000
Pacote Sodial Q,aq 0&3 o RE 0,00
Total do Més < 6\)\ RS 54,99

w4
f‘!’ota! a Pagar ‘?Ss M RE 54,99 }

Veja no verso os detalhes do seu plano e servicos.

Prezado Cliente,
Este boleto n?o quita debitos de meses anteriores.

2o FUST e FUNTTEL (1% = 0,5% dovalor cfas

oedencadss Enca
te, Croeral de Aendiments ¢

Sr. Caixa, receber pagamento em dinheiro.

Pague sua conia nos bancos credenciados prefsrencialmente: liad, HSBC, Banco do Brasil, Santander e outros.

Cliente Cédige Debits Automatico Perlzdo de Usa Total Vencimento
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCAEIR182047 02/07/21 & 01/08/21 R$ 54,99 28/08/21
Clzro SPDDD 122 19

0-6 | 2015920 1_08381 32_1 8_2 4 04]_0063_1 122—7

A iR




25/08/2721 Banco do Brasil 5';)_ C]

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL L/F“
25/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.23
6511286511 SEGUNDA VIA 6281

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA P

AGENCIA: 6511-8 CONTA: 57.965-X

Convenio CLARO SP DDD 12 A 19

Codigo de Barras 843000@0009-6  54958159202-6
10828139182-5  ©4768611922-7

Data do pagamento 25/08/2021 g%

Valor Total 54,89

DOCUMENTO: 82503

AUTENTICACADQ SIS8B: 3.796.55D.5F9,1A5,.68A

hitps://autoatendimento2.bh.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi#/lemplate/~2Fconsulias~2F868-1.bb 3/4



Nota Fiscal
MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA Conta de Energia Eléfrica
R IMPA LEOPOLDINA 427 i ita
VL JARDINI Data de Apresentagao: 24/08/2021
18044-010 SOROCABA SP Pag: 01 de 01
Conta Contrato N° 210041105357
Leitura Préximo Més: 23/08/2021
Lote  Roteiro de leitura N°, Medidor PN Reservado ao Fisco
8FAE.5925.D&CE.EBCA_0945.C642.3028.CFBF

T

15 SORBUA44-00000091 23215956 700237913

e i Sl

- o— e S
inagdo da CUOVID-19: informe-se webre o calendirio de sun cidade e ndo deixe passar a sud data. Vacine-se, fa¢a asua parte! "0 Cuidado é de cadaum. O

Figue afente ds dutas de vac
Beoeficio & para todes.”

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA CPF; 032.062.268-13

R IMPA LECPOLDINA, 427 CLASSIFICAGAQ: Canvencional B1 Residenclal - Bifdsico 220127V
VL JARDINI

42044-010 SOROCARA - SP

" ATENDIMENTO

TOTAL A PAGAR

CONTA MES VENCIMENTO

PN SEUCODIGO

°3°-°cg:|°£g “br 700237913 gu%ﬂa;&;;zes AGO/2021 31/08/2021 1.852,20 ~
. g o e O et QL‘?.‘;;.E‘:L‘J., Bsciiio Ml IouS B LY oo iy '?;i:‘:;'%’
tino fisteTa [N wn]-!“ =D A0 agstang  KWh 300 B9 BOD 2% zEon oz a0 o vermeita P2
a-TE ATt 2080 000 BWH 556 774,58 771,58 =W 13289 s79 2677 08 Dias
3601 Adicresl de Baodwra Vermeina AnOE M5 meTs 2800 8854 2,10 871 vz
Totai D = 1.852.20
® "
%
AN
o S
0%@% . ,L\’k
Q\)ﬂ% c;?p'\\
QO

483.05
e P IUAMEN O DS AR e
ﬁ N® Energia Laitura Leitura Fator ConsumoTaxz de Perda  Leiturz
Ky 2UMRA0Z1 Z2DTINZN Muitipl, [kWh] 1%} Préximo Mz
315950 At 13413 173zt 100 238 pato - roird]

PE 2
- R 3 SV TNEY AR

e L ol W Lol

PEPE P X RS e pelenats
Para consulta dos indicadores acesse nosso site www.cpfl.com.br

AVISO IMPORTANTE

NotaFiscal CodDsbAut-Banco Total a Pagar (R$) Data de Vencimento
Conta de Energia Elétrica 210041105397 1.852,20 31/08/2021
N® G78308042 Série C
Essa conta poderd ser paga no credenciado mais perto de vocé. Confira a lista completa no site
F S G SERVICOS DE CORRANCA RUA ROCHA POMBO S1. 02 334 - VILA JARDINI
S R DELCIO FERREIRA DE AZEVEDO 471 - JARDIM PiAZZA DI ROMA

SUPERMERCADO NOSZA CAZA
EORMULA VITAE FARMACIA DE MANIPULACAO E R DOUTOR ARTHUR GOMES, 124 - CENTRO

Autenticario Meckna

6 7 1004110539

AT TR




o 36|

PRATIQUE COM A GENTE O CONSUMO CONSCIENTE. 4
DICAS BE ECONOMIA DE ENERGIA:

Atendimento CPFL Sionesiia n facebiiv s ey CIMITEDETENSAD
{ 08000102570 (veolts)

Em nossa paoira de nternst vood podens consultar débdas, schicitar 22 via de conta, trocaro

Lgscdograas dategfones oosan

Limite Limits

rames da fatura, —formar fale o= energia, solcizr desfigamanta do miveh conz ltzrresra= 22 Hominal
arendimento exclusive para Inferior Superior
a4 cobrange de CiP e muitoz aut TGOS
portacores de deficénaa m 113 1 133
) INDICADORES DE CONTINUIDADE BO FORNECIMEMNTO DE ENERGIA
auditiva o de fala 130 130 138
{ 0BDO 7744120 127 117 132
DIC = Curacie de miarrupclo indradal por cnideds consur doralhora/mes)
tgagdo jranita da teafore fxos 220 202 231

. FIC = Frequinci= de irterrupoiio indaddual per uridade sonsuridoralqid 'més)

Quvidona CPFL 730 213 243
CHMIC = Daracic mavma da interrupcis mcividusl par unidade consumidorathora/maés}

{ 0020557878 248 221 753

EUSD = Valor menszl 4o encargs de uss do setema de distribuicis

tgapdo gratu s da taiefones fos e moves. 380 35C 333
N . DIcE = Duracio de Tnterrupede Indiidual ocorrida emum dia otz por uridada consuridara
ARSESP - Agénoa Reguiadora Hédulo 8 do PRODIST -
{hars}
de Saneamento e Energia do ANEEL
Ectado de Sdo Pau'o Infarmagies sabre condigies

. Os indicadcoras apurados estio disponibitizados no nosso site @ vocé pode solicitar a
{ 0800 727 01 67 gersis de fornenments,
zpuracdo do DIC, FIC, DIMIC e DICRI 3 gualguar tempo. Caso ocorra vislagdo das

Sormarts pars az odaces do Estade de Sio Pauls. terfas, procutss. safyices
padries destes indicadores, vocé tem o direlto de receber uma compens3cio

Ligaco gratuita de tesfones foz e méveis prestades e impostos s
maonstaria.

AMNEEL Agenoia Macons! de enconiram & disposiglo ooz

. CONFORIE LEGISLACAD VIGENTE, APOS VENCIMENTO INCIDIRA MULTA DE 2%¢, )

Energia Eltmca consummideres pars Consuita
JUROS DE MORA DE 0,033% A0 DIAE ATUALIZAl;ﬁO [MOHETARIA ElM CONTA y

£ 167 am postes canais de
FUTURA.

tgegdo graumdaia atendimants o sm

ww.cpfl combr




25/08/2021 Banco do Brasil ~ @ 9
33372515134308821 \-H
Consultas - Emissio de comprovantes 250872021 15147123
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/@8/2021 -  AUTOATENDIMENTO - 15.17.23
6511206511 SEGUNDA VIA eoo4

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA
AGENCIA: 6511-@ CONTA: 57.985-X

Convenio CPFL CIA PIRATININGA FORC <

Codigo de Barras  836200800218-1 52280110329-3
63365399882-7  18841105397-6

Data do pagamento 25/88/2921//

valor em Dinheiro 1.852,26/
Valor em Chegue 2,28
Valor Total 1.852,20

DOCUMENTO: @825e1
AUTENTICACAQ SISEB: 6.6B8.29F.F53.6A6.1FD

httne: llaiitnatendimento2.bb.com.br/apf-api-autoatendimentofindex htmkitemplate/~2Fconsultas~2F8E9-1.bb 114



I
Recehem-: dc SG—CABA GASE AGUA LTDA - ME os produtas elol

Banles
DATA DO BECERIMENTO

o servigos eonstanies da Noia Fis

o: 31/08/202] Dest/Raiic: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA Valor Total: 38000

-4l Eleicdnica indicada 20 Lado.

22

NF-e U,/
N* 000.000.310

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

FSOROCABA GAS E AGUA LTDA - ME

Docuinenio .Lm-g‘lar da

Nota Fiscal Eletednica

0 - ENTRADA
: 1 CHAVEDE ACISS0
RUA ANTONIO GIRAO, 77 - CENTRAL PARQUE - SOROCABA - I -SAIDA 3521 0803 8291 2000 0194 5500 1000 0003 1010 0830 4141
SP - CEP: 18051-260 N° 000.000.310
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- 1i09/2021 15:21:25
Consultas - Emissdo de comprovanies 01/09/202

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

a1/es/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.21.26

6511006511 2084
Comprovante Pix

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA
AGENCIA: 6511-@ CONTA: 57.905-X

SOBRE A TRANSACAO

: E@000eee026216991131305984429611
CNPJ1 DO PAGADOR: © 3,778.458/@891-64
VALOR: 380,00
DATA: 01/09/2021 - 10:25:13

PAGD PARA: Sorocabagas
CNPJ: 3.829.120/0881-94
CHAVE PIX: ©3329120882194
INSTITUICAO: S¢480888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: @458 - CONTA: @2600000800130819750
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até B,99%,
com valor maximo de R$ 10,09.

Notificacao enviada em: ©1/69/2621 - 10:25:39

DOCUMENTO: ©98181 \
AUTENTICACAQ SISBB: ©.9FC.571.132.EFA.87D

tbem e st mtandimantn b cam hr/anf-ani-autoatendimento/index himl?v=2.3.24#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 115
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01/09/2021 Banca do Brasil

N 366

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL { E

Q1/e3/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.21.26
6511696511 SEGUNDA VIA BoRs

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA /

AGENCIA: 6511-@ CONTA: 57.985-X

Convenio SAAE SOROCABA / .

Codigo de Barras 82670028913-4 4453@891601-2
©0ee8516401-7 93292173693-2/

Data do pagamento @1/09/2021

valor Total 1.344,53"

DOCUMENTO: @28183

AUTENTICACAD SISBEB: 8.7D9.816.8C1.825.AC2

fbbme st mmbiamelirmantes hh ~om hrianf-ani-autoatendimentofindex htmi?v=2.3 244#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 3/5
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocahaaé}
Fundada em 13 de Maio de 1997 d—,”

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade PGblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 09 de setembro de 2021

Oficio n2 219/2021
A Secretaria da Cidadania/SECID
Secdo de Conveénios e Parcerias

0O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
JUSTIFICATIVA, referente ao Més de agosto/2021, para a realizacdo do servico de Acolhimento
Institucional para Criancas e Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboragdo/Fomento 21754/2019.

Feito reembolso na conta Federal no valor de R$693,50 (Miguel Eduardo Paschoini de Almeida) pois na
data efetuada do pagamento ndo tinhamos a informagdo de qual conta seria feito os repasses mensais.
0 valor foi devolvido a conta conforme recibos de pagamento anexo a nota fiscal.

Desde ja agradecemos a compreensdo.

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
PRESIDENTE

Telefone: {15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: memunes@hotmail.com
- CEP 18044-010

wWww.momunes.org.br

coordenacactecnica@momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba
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03/09/2021

Consultas - Exir

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

sto de conta corrente

G333030504058081021
03/00/2021 08:19:04

Agéncia 8511-0
Conta corrente 57905-X MOVIMENTO M N SOROCABA
Beledaine 08/ 2021
Langamentos
baIaDnlx:‘e?e mu_ﬁi’gnm Ag. origem Lote  Histdrico Dorumento Valor R$ Saldo
01/07/2021 anon 00000 000 Saldo Anterior c
13/08/2021 0000 14134 612 Recehimento Formnecedor 134365 12.583.56C
FUNDO MUNIGIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
13/08/2021 0000 13105 109 Pagamento de Bol=to 81.301 451,000
KALUNGA SA
13/08/2021 0o0o 00000 345 BR RF CP AUt Emipi=sa 5 12.137,00D
16/08/2021 onoo 13105 |05 Pagarmentc de Bol=io 81.601 374,800
AUTO POSTO ZEQUINHA SOROCABA L
16/08/2021 0noo 13105 333 TED Transf Eleir Disponiv 81.602 z2300D
422 0041 011562367000115 CIRIENE SANTO
16/08/2021 0000 00000  BS5 BB RF CP Aut Ernpresa 5 227,680 C o
230812021 0000 13105 363 Pagio conda telelung 82.304 32583D
NET SERVICOS
23/0812021 0000 00000  BSS BE RF CP Auf Empiesa 5 2553C 5
25082021 0000 13105 o conta luz 82.501 1.852.20D
CPFL CIA PIRATININGA FORC
25/08/2021 000a 13105 108 Pagamenic de Bol=to 82502
V M FERREIRA INFORMATICA
25/08/2021 0000 13105 263 Pagto coita telefane 82.503 54,89D
CLARO SPDDD 12A 19
25/08/2021 0ooo 13105 10§ Pegaments de Bulsto 82.504
BUNKER TECNOLOGIA LTDA
25/08/2021 0000 00000 855 BB RF CF Aut Empresa 5 2.337.16C
2710872021 uleli] 13105 109 Pagamento de Bolsto 82.701 38513D
TAP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE Lt
27/08/2021 0000 ponoD 855 B3 RF CP Aut Empresa 5 3130 c
31/08i2021 0000 13105 105 Pagaments de Bolsto 83.101 4.03437D
CNI NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA
31/08/2021 0000 00000 855 B3 RF CP Aut Empiesa 5 37 C
31/08/2021 0000 poond @33 SALDO 5
OBSERVACOES:

Transacao efeluada com SUcsssa par J

Lh e alenf ani_antnstendimeanto/index him

BE20A00 CELIA TEREZA SOUZA.

[7v=2.3.24# template/~2F consultas~2F009-2.bb
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03/09/2021

Extratos = Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

(G333030804028061029
p3j0ei20z1 08:28:31

Clienie

Agéncia 8511-0

Conta 57905-X MOVIMENTO M N SOROCABA
M&s/ano referéncia AGOSTO/2021

BB Automatico Empres - CNPJ: 071.477/0001-62

Dala Historico Vaior Vaior IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade colas Vaior cota Saldo cotas
30/07/2021  SALDO ANTERIOR 443 58 43972200
13/08/2021 APLICACAD 12.137,00 1.201,832781 10,098742580 1,245,804381
16/08/2021 RESGATE 587,60 0,43 0,01 50211802 10,100013536 1,186,593179
Aplicagdo 11/08i2021 443 59 0,43 43 972200
Aplicagao 137082021 153,91 0,01 15,239602
23082021 RESGATE 325,63 0,01 0,18 32,237391 10,106275867 1.154,355788
Aplicag3o 13/08/2021 325,63 0,01 0,18 32,237391
25in8/2021 RESGATE 2.337,18 0,21 1,40 231,3613562 10,108852085 922,984436
Apiicacdo 13/08/2021 2.337,189 0,21 1,40 231,361352
27i08/2021 RESGATE 285,13 0,05 0,25 38,118496 10,111354186 8284 ,875240
Aplicagdo 13/08/2021 385,13 0,058 0,25 38,118496
31/08/2021 RESGATE 403437 0,80 2,38 398,216249 10,113681543 485 658691
Aplicagda 13/08/2021 4,034,37 0,80 2,38 309,216249
31/08i2021 SALDO ATUAL 4.911,81 485 659691 485 658691
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 443,58
APLICACOES (+) 12.137,00
RESGATES () 7.673,92
RENDIMENTO BRUTO (+) 16,85
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,50
\OF () 4,20
RENDIMENTO LiQUIDO 11,15
SALDO ATUAL = 491181

Vaior da Cota

30/07/2021 10,087829772
31/08/2021 10,113591543
Rentabilidade
No més 0,2543
No ano 0,8575
Ultimas 12 messs 0,8352

Transacao efeluada com Sucessa por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA.

Servign de Atendimento 20 Consurmidor - SAC 0800 728 0722

e Latand aniantastendimentofindex ntml?v=

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 ousd

2.3.24#!tempiate!~2Fcansu1Tas~2FGFIG.bb
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02/09/2021

Banco do Brasil

G3320301R04098061022

Consultas - Extrato de conta corrente 03/00/2024 08:18:18
Cliente - Conta atual
Agéncia 6511-0
Conta corente  57905-X MOVIMENTO M N SOROCABA
Fe;iii:tia s Més atual
Langamenlos
hai?;EFE mw?nt:ento Ag. origem Lote  Hisidrico Dorumento Vaior R$ Saldo
31/08/2021 0000 QonoD 000 Saldo Anteriar eI3C
01/08/2021 6511 oapis 470 Tran =rla £56.511.000.057.910 683,500
01/09 6511 57910-8 MOVIMENTO MN
01/08/2021 0000 13105 144 PIX - Enviad: 20101 380,00 D
01/09 10.25 SOROCABA GAS E AGUALTDA
01/09/2021 ooon 13105 144 PiX-Em 90.102 B5255D
01/09 10:25 Silvileima Aparecida Simao
01/08/2021 onno 12405  3A1 Polo corta agua 00,103 1.344,53D
SAAE SOROCABA
01/09/2021 00049 13105 105 Pagamerio de Bola 90.104 52591D
AUTO POSTO ZEQUINHA SOROCABAL
01/09/2021 0ooo gonon 855 B8 BF CP AuT Empiess 5 SC
02/09/2021 6511 0g015 470 Transf=idncia envisda 550.191.000 065,497 73550 D
02/09 0191 63437-9 ORGAN 1ZACAD GR
02/09/2021 00ao 13105 144 FiX -Emviado 90.201 150,00 D
02/09 11:01 LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA
02092021 Qaan QOn0n  BS5 BE RF CP AUt Empiess 5 C C
03i09/2021 Qaaog ooaod 292 SALDO &
nvest com Resgate Autom. o C
Saldo 52 A7
Jures * 0,00
Dala de Debito de Juros 30/09/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF D1/10/2021
Saldo de fundos de investimento
BB Automialico Empres 156,80
OBSERVACOES: ) )

Transagao efetuada com sUcesso por JB!

b s mmen helanfoani-arntnatendimento/index him

525200 CELIA TEREZA SOUZA.

l?v=2.3.24#ftemplatel~2FconsuHas~2F009-2.bb
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Banco do Brasil

03/09/2021
: 5333020804008051030
“ | : 3i09/2021 0F:28:54
ot Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 03/09/2021 052
Ewewssx |
Cliente
Agéncia 6511-0
Conla 57905-X MOVIMENTO M N SOROCABA

Méas/ano referéncia SETEMBROI2021

BB Automalico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

Dala Histarico Valor Vaior IRPrej. Comp, Vaior IOF  Quantidade colas Valor coia Saldo cotas
31/08/2021  SALDO ANTERIOR 4.911,81 485 RRI691

01/09/2021 RESGATE 3.866,49 0,90 2,25 382,555258 10,115138814 103,100433
Aplicag3o 13082021 3.BE5,49 0,90 2,25 382 559258

02/09/2021 RESGATE 285,50 0,22 0,50 B7,602360 10,116224088 15,488073
Aplicagaa 13/08/2021 B85 50 0,22 0,50 87602360

p3/0u/iz021  SALDO ATUAL 156,80 15,498073 16,498073

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 4.911,81
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 475100
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,85
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,12
10F (-) 2,75
RENDIMENTO LIQUIDO 3,02
SALDO ATUAL = 156,80
Disponivel p/ Resg = 156,67
Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimada = 0,04

IR complementar = 0,01
10F estimado = D08

Aplicagfes em sef

Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
13/08/2021 909.651.113 12.137.,00 1.201 832781 15,438073

Valor da Cota

31/0872021 10,113691543

03/09/2021 10,117840503

Rentabilidade

No més 0,034a0

Ne ano 0,8959

Ullimos 12 meses 0,5333

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projego para 03/09/2021 - Cotal 10,117640503

Transagac efeluada com sucesso pon JBEZ6590 CELIA TEREZA SOUZA.

Servign de Atendimento ao Consumidar - SAC 0R0 728 0722

bsie o tHasibm b dimanta hh com hrf:.nf.ani-autoatendimentaﬁndex.html?v=2.3.24#!templatef~2FconsuIfas-Z'FGFlﬁ.hb

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes audilivos 0800 728 0083
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba W

Fundada em 13 de Maio de 1997 -
CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Pablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

RELACAO DE FUNCIONARIOS

2021

Sorocaba, 09 de setembro de 2021

T Relacdo de funcionarios agosto 2021
Nome Documento Funcdo Situagdo Data Adm | Data Dem.
Prestador |09/09/2019

Camila Gueriero de A. Caus 345.303.17846 | Coordenadora Téchica | de servigo

Gustavo Henrique de 01/12/2019

0.0Onegra 49.737.933-8 | Assistente Social CLT

Prestador |09/09/2019

Maira Helena Zilio L. Pereira 272.116.40820 | Psicéloga de servigo J
Eldvia Pires Santana R da Silva 308.255.02829 | Cuidadora CLT 23/09/2019 '
Maria do Socorro Rodrigues 09/09/201%

Barros 459.052.90253 | Cuidadora CLT
_ Maria Januério dos Santos 164.311.07802 | Cuidadora CLT 09,/09/2019

Vandelci Ferreira da Costa 223.152.20807 | Cuidadora CLT 20/09/2019

lvani Fatima de Carvalho Pires 034.258.54879 | Cuidadora CLT 09/09/2019

Alessandra Cristina C. de 01/02/2020

Oliveira 146.165.16898 | Cuidadora CLT

Thiago Francisco T. Pires 307.268.65800 | Cuidador CLT 12/03/2020

Ana Paula de Oliveira 357.068.20845 | Cuidadora CLT 01/04/2020

lsabela Oliveira Mendes da 03/06/2020

Silva 515.188.85885 | Auxiliar de Enfermagem CLT

{Luciana Souza Cruz 337.676.21800 | Cuidadora CLT 19/08/2020

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

E-mail: momunes@hotmall.com

coordenacaciecnica S momunes.org.br
facehook.com/mmndesorocaba

RS TR

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP
- CEP 18044-010
VAW, momunes. crg.br

e
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de '.‘1.997qu

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Pablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Pera Lucia T Pires l 290.416.74853 | Auxiliar Administrativo | CLT 01/10/2020
F{oseli Leite Ferreira ‘852.147.95815 Cuidadora CLT 18/11/2020
Talita Martins dos Santos 416.980.69804 | Cuidadora CLT 01/12/2020
Dayane de Jesus Souza 397.719.90802 | Auxiliar de Limpeza CLT 01/01/2021
silvana Alarcon Rocha 122.521.65839 | Cuidadora CLT 711/01/2021 .
\, | Prestador |01/05/2021
Gabriela G. de Arruda 413.187.70823 | Fisioterapeuta | de servico
prestador |01/01/2021
Danilo Aparecido de O. Costa 365.534.67862 | Educador Fisico de servigo
Regina Claudia F da Silva 312.871.18879 | Cuidadora N | CLT 25/01/2021
Rafaela Lima dos Santos 483.029.69842 | Assistente administ \ CLT 08/03/2021
Lourivaldo Pires 045.887.95848 | Cuidador RPA 01/03/2021
Luiz Galdino da Silva Junior 394.433.79805 | Cuidador (autorizado) RPA 01/04/2021 4«
Douglas Flame! Lopes Motta 458.606.27830 | Cuidador {(autorizado RPA 01/06/2021
Maria Claudia A S Lishoa 301.226.90885 | Cuidadora RPA 01/08/2021 J

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Lecpoldina, 427 - Vila Jardini Scrocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacaotecnica@mcmunes.ma.br
WWW.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba



13/04/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi!
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS A‘\ROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA /
CNPJ; 03.778.458/0001-64

Recsalvada o diesita de 2 Fazenda Nacional cobrar e ingerever guaisousr dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu noms, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Pracuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio & valida para o esizbelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
tados os 6rgaos e fundos piiblicos da administracao direta a ele vincilados. Refere-se 3 situacio do
stijeita passivo no Amhito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicies saciais previstas
nas aliness 'a’ a 'd' do pardgrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceiiagdo desta certidio esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
endarecos <htip:/ifb gov.hr> ou <http /. pgfn.gov.br>.

Certidan emilida gratuitamente com base na Portaria Conjurita RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 08:39:26 do 1:11}«13!'04.‘2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/10/2021.

Cadigo de controle da certidao: FBF1.673A.9A37.152F

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documenio.

HIY
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Consulta Regularidade do Empregador

Veltai W lenprimir \

CAIXA

CONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.778.458/0001-64
Razdo Social:MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Enderecgo: R ORESTES ANGELO COLO 62/ JARDIM SAQ MARCOS / SOROCABA / SP /
18056-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com 0 FGTS.

Validade:25/09/2021 a 24/10/2021 /

Certificagdo Namero: 2021092501380345043644
Informacdo obtida em 06/10/2021 08:26:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I e dbmmeflnmmacleananltaFmoreaador.jsf
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Séo Paulo

CNPJ / IE: 03.778.458/0001-64

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Séo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

\\\..
"
\'\.
R
N
L

Certidao n° 21080030045-73

/
Data e hora da emissdo 03/08/2021 16:18:19

/
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MATRIZ E FILIAIS) Ve
CNPJ: 03.778.458/0001-64

Certiddo n°: 25422933/2021

Expedicgdo: 17/08/2021, as 17:05:55

Validade: 12/02/2022 # 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica—-se que MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.778.458/0001-64, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela L,ei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tripbunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, 2 Certidio atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 wverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdao Prévia.
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 371.418/21-72
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 301.580
Contribuinte: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 03.778.458/0001-64

Endereco: RUA MACHADO DE ASSIS, 112
VILA ABREU
SOROCABA/SP - CEP: 18.035-270

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hd débitos vinculados ao cadastro fiscal acima at¢ a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 14:17:03 h, do dia 05/10/2021.

Valida até 06/12/2021. /
Cédigo de autenticidade: 400901D6DC2D1B%4

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse 0 link "Validar Certidges".

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1l
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N° 371.420/21-97

Certido via web
Inscri¢io Imobiliéria: 33.21.25.0244.01.000 o

Enderego: RUA ORESTES ANGELO COLO, 62
JARDIM MARCOS I-SAO Lote AREA B
SOROCABA/SP - CEP: 18.056-570

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certidio emitida &s 14:19:11 h, do dia 05/10/2021.
Valida até 06/12/2021.
Cédigo de autenticidade: A1A417823C307F84

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

N° Via 1
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Prestacdo de Contas Momunes Criancgas Estadual Agosto 2021 “21

Claudia Maria Ferreira
Enviado:quarta-feira, 6 de outubro de 2021 11:44
Para: supervisaotecnica@momunes.org.br; supervisaotecnica@hotmail.com

Cc: Matheus de Oliveira Lima
Anexos: Momunes Criangas Ref Estad~1.pdf (1 MB)

Bom dia Cintia,

Sobre a Prestagio de Contas Momunes Criangas Estadual Agosto 2021 solicitamos:

\ 1 — Enviar justificativa de apresentar despesas com Outros materiais de consumo abaixo e
Outros servicos de terceiros acima do previsto em planilha or¢amentaria;

\_2 — No Relatério de Execugao Financeira parte 2, desmembrar o valor da despesa em nome
de Silvileima Ap. Simio Carriel ME em R$ 829,57 como Medicamentos € Rg 22,98 como
Outros Materiais de Consumo (kit de cabelo e bico de mamadeira);

\_3 — Alterar no Relatorio de Execugdo Financeira parte 1, no item (C) Receitas com aplicagdes

financeiras de RS - 3,02 para R$ 11,15 e fazer as demais correcdes necessarias;
\. 4 — Enviar justificativa sobre o saldo da conta aplicacdo estar divergente do apresentado em

Relatorio de Execugdo Financeira.

Prazo: 3 dias tteis ndo contando o dia do envio desse e-mail
Favor protocolar esses documentos na Secretaria da Cidadania (SECID)

Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

ST S .")m:lf.:mm:lpl\:‘l_Note&§d=RuAAAACQCE-%-ZfUYtP?qupMYSCeT5BWAd3UAjBUHhRJSKNUH%Zf\JQEgA.. .

N
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba L’V
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Pablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 06 de outubro de 2021

Oficio n° 223/2021
A Secretaria da Cidadania/SECID
Secéo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
RESPOSTAS e JUSTIFICATIVAS , referentes aos itens outros materiais de consumo e outros
servicos de terceiros em Planilha Orcamentdria da Prestagdo de contas Estadual do Més de
Agosto/2021, indicando de forma detalhada a aplicagéo do recurso recebido, paraa
realizacdo do servico de Acolhimento de Criancas e Adolescentes, referentes ao Termo de
Colaboracdo/Fomento 2019/21 754 :

ltem 1 Outros materiais de consumo abaixo do previsto em planilha
orcamentaria: Devido ao nimero de doacdes no referido més nao precisamos
dispor do valor previsto em planilha orgamentéria para a compra dos materiais.

ltem 2 Outros servicos de terceiros acima do previsto em planilha orcamentaria:
No referido més tivemos problemas mecanicos com 0 veiculo usado no transporte
das criangas e foi preciso arcar com e€ssa despesa em nossa planilha orgamentaria.

Sem mais, subscrevemo-no

1

Maria Jose de Almeida Lima
Presidente

Rua Imperatriz Leopoldina, 427 - Vila Jardini - CEP:18044-010 - Sorocaba/SP

Fone: 55 15 33570895

Email: momunes@hotmail.com Pagina 1
Site: www.momunes@hotmail.com facebook: facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocab3
Fundada em 20 de Novembro de 1999

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Pdblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAQ/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORDCARA - SECRETARIA DA CIDADANIA (SECID)
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCARA
CNPJ: 03,778.458/0001-64
ENDERECO E CEP: RUA ORESTES ANGELD CDLO, 62 10 SAD MARCOS SOROCABA/SP CEP 18056-570
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARIA IOSE DE ALMEIDA LIMA
CPF: 032.062.268-13
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL: CRIANCA E ADOLECENTE "CASA LAR SAO JOSE"
EXERCICIO 2021 COMPETENCIA: AGOSTO
ORIGEM DOS RECLIRSOS (1): ESTADUAL
DOCUMENTO NUMERD ] DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - R$ ]
Tarmo de Colaboragio/Foments n® 21754/2019 01/09/2019 31/08/2021| RS 68,000,00
Aditamento n2 RS -
Aditamento n? B . ~ RS -
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO Ne VALORES REPASSADOS (RS)
RS 12.588,00 13/08/2021 134365 RS 12,585,00 |~
(A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 932,97
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 12.588,00 |
{C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 11,15}
{D) QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAD DO AJUSTE (2)
B+C+D RS 13.532,12}~
RS -
(G) TOTAL DE RECLIRSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS w5212
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexe para cada fonte de recurso.
{2) Receitas com estacionamento, alugudis, entre outras.
O(s) signatdrio{s), na qualidade de representante(s) da organizacio:
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
Vem indicar, na forma ahaivo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
AGOSTO
bem comc as despasas @ pager no exercicio seguints.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAQ VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) AGOSTO 2021 R - r
Recursos humanos (6) AGOSTO 2021 R! - |7
Medicamentos AGOSTO 2021 R 829,57 |/
Géneros alimentivios AGOSTO 2021 RS -
Qutros maleriais de consumo AGOSTO 2021 R 1.082,11
Qutras servicos de terceiros AGOSTO 2021 R 1.729,00
Locagio de imdveis AGD3TO 2021 R! 4.034,37 |-
Locagdes diversas AGOSTO 2021 R: 280,00 |7
Utllidades p&bligﬁ(?) 2021 R! 3.957,35
Combustivel 2021 R 97051 |
Bens e maleriais permanentes 2021 R! ~
Obras 2021 R! -
R.E.F. Corplementar 2021 R$ -
TOTAL DAS DESPESAS| R§ 12.882,91 |~
(5) Saldrios, encargos e beneficios. (6) Autdnomas e pessoa Juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gds, telefone e internat,
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO Pms ’ Sr iy
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO [ RS 13.532,12 ;C”»’
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DEREFERENCIA ] I'rs 1288291 SECAODE CONVEMOS E PARCERIAS
(K) RECURSD PUBLICO NAQ APLICADO [E~ (1= F)] o ) RS 649,21 | A 10O i 21
(L) VALOR DEVOLVIDC AQ ORGAD PUBLICO \

Z
(M) VALOR AUTORIZADD PARA APLICAGAD NO EXERCICIO SEGUINTE (K-L) B RS 649,21 FUNCK] RIO: C/@W\

Rua: Belarmino Moraes Arruda, 185 Sorocaba/SP- CEP E-mails: servicosoclal@momunes.org.br
18044-080 momunes@hotmail.com
www.momunes.org.br

facebook.com/mmndesorocaba Telefone: (15) 3211-1854




“1
- RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRQ SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGCAQ/FOMENTO
RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
03/08/2021 13/08/2021 NOTA FISCAL KALUNGA 5/A Qutros materiais de consumo RS 451,00
26/08/2021 27/08/2021 NOTA FISCAL TAP DiSTRIBUIDORA DE PROD DE LIMP Qutros materiais de consumo RS 385,13
16/08/2021 16/08/2021 NOTA FISCAL CIRENE SANTOS DE ALMEIDA Qutros materiais de consumo RS 223,00
17/08/2021 25/08/2021 NOTA FiSCAL EUZEBIO STEVAUX NETO Outros servicos de terceiros RS 150,00
01/08/2021 02/09/2021 NOTA FISCAL LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA Qutros servigos de terceiros RS 150,00
02/09/2021 02/09/2021 NOTA FISCAL ORGANIZAGAO GRAZIAND SS LTDA Qutros servios de terceiros RS 735,50
03/08/2021 04/08/3021 NOTA FISCAL MIGUEL EDUARDO PACHOINI DE ALMEIDA Outros servicos de terceiras RS 533,50
16/08/2021 25/08/2021 NOTA FiSCAL V M FERREIRA Locaciies diversas RS 280,00
23/0872021 31/08/2021 BOLETO CITADINI NEGOCIOS IMCBILIARIOS Locacdies de imdvels RS 4.034,37
16/08/2021 16/08/2021 NOTA FiSCAL AUTC POSTO ZEQUINHA Combustivel RS 374,60
01/08/2021 01/09/2021 NOTA FiSCAL AUTO POSTO ZEQUINHA Combustivel RS 595,91
31/08/3021 01/09/2021 NOTA FISCAL SILVILEIMA AP.SIMAO CARRIEL ME Medicamentos RS 829,57 |«
31/08/2021 01/08/2021 NOTA FiSCAL SILVILEIMA AP.SIMAQ CARRIEL ME Qutras materials de consuimo RS 2288
25/08/2021 23/08/2021 CONTA NET SOROCABA Utilidades publicas RS 325,63
28/08/2021 25/08/2021 CONTA CLARO S/A Utilidades publicas RS 54,99
31/08/2021 25/08/2021 CONTA CPFL Uriiidades pablicas RS 1.852,20
31/08/2021 01/09/2021 NOTA FISCAL SOROCARA GAS E AGUA LTDA Utilidades piblicas RS 380,00
13/09/2021 01/08/2021 CONTA SAAE Utilidades piblicas RS 1.344,53
TOTAL| RS 12.882,91

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinacda pelo Conselho Fiscal, comprova a

exata aplicac@o dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA:

Sorocgl:f?‘\ dﬁhﬂmbro\{e 2021

a

DIRIGENTE:

W{Mrjﬁe bE ALn);ElDAL MA

=

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N2 CRC

(nome, cargo e assinatura)

ALESSANDRA-GRAZIKNGBRATFISCH /- CRCISPISRII4/03
Nes”
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba kﬁ{
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Pablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 06 de outubro de 2021

Oficio n® 224/2021
A Secretaria da Cidadania/SECID
Secao de Convénios e Parcerias

0O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
RESPOSTAS e JUSTIFICATIVAS , referente a divergéncia de saldo de conta aplicagdo e
Relatério de Execucdo Financeira da conta Estadual do Més de Agosto/2021, indicando de
forma detalhada a aplicacdo do recurso recebido, para a realizagdo do servigo de

Acolhimento de Criancas e Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboragdo/Fomento
2019/21754 -

A divergéncia do saldo é devido a pagamento de despesas que seréo
apresentadas nos meses subsequentes a referida prestagéo de contas.

Sem mais, subscrevemo-no

Maria José de Almeida Lima
Presidente

Rua Imperatriz Leopoldina, 427 - Vila Jardini - CEP:18044-010 - Sorocaba/SP
Fone: 55 15 33570895

Email: momunes@hotmail.com Pagina 1
Site: www.momunes@hotmail.com facebook: facebook.com/mmndesorocaba




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

S PARCIAL

PARECER CONCLUSIVO — PRESTAC[\O DE CONTA
Sorocaba 07/10/2021

Organizagio: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA — CASA LAR SAQ JOSE
Servigo: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL CRIANCAS E ADOLESCENTES

Fonte de recurso: |ESTADUAL

Competéncia: AGOSTO

Valor: RS 12.588,00

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no 4mbito da execugio financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais ¢ seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagéo desta.

Claudia Maria Ferreira
Téc. de Controle Administrativo

ivei ima
Matheus de Oliveira Lim Segdo de Convénios e Parcerias

Secao dg rﬁosnu\r]::srl :(t}jls éPoarcenas mvbik
SECID:’_DPP
/ r
{f' 2 O&W’U’;U\/{f\
—_—

Chefe de Segdo Funcionario (a)
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MOMURNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba UL/'
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Pdblica Municipal N°6159 de 23 de Maio de 2000

RELACAO DE FUNCIONARIOS
2021

Sorocaba, 09 de setembro de 2021

WWW.momunes.corg.br

T Relacio de funciondrios agosto 2021
Nome Documento Funcgdo Situacgdo Data Adm | Data Dem.
Prestador |09/09/2019
Camila Gueriero de A. Caus 345.303.17846 | Coordenadora Técnica | de servigo
| Gustavo Henrique de 01/12/2019
0.0Onegra 49.737.933-8 | Assistente Social CLT
Prestador |09/09/2019
Maira Helena Zilio L. Pereira | 272.116.40820 Psicologa de servigo
Fldvia Pires Santana R da Silva 308.255.02829 | Cuidadora CLT 23/09/2019
Maria do Socorro Rodrigues 09/09/2019
Barros 459.052.90253 | Cuidadora CLT
| Maria Janudrio dos Santos 164.311.07802 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Vandelci Ferreira da Costa 223.152.20807 | Cuidadora CLT 20/09/2019
lvani F4tima de Carvalho Pires 034.258.54879 | Cuidadora CLT 09/09/201%
Alessandra Cristina C. de 01/02/2020
Oliveira 146.165.16898 | Cuidadora CLT
Thiago Francisco T. Pires 307.268.65800 | Cuidador CLT 12/03/2020
Ana Paula de Oliveira 357.068.20845 | Cuidadora CLT 01/04/2020
lsabela Oliveira Mendes da 03/06/2020
Silva 519.188.85885 | Auxiliar de Enfermagem | CLT
Luciana Souza Cruz 337.676.21800 | Cuidadora CLT 19/08/2020
|
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leopoidina, 427 —Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: memunes @ hotmail.com
- CEP 18044-010 cosrdenacaotecnica@mamuﬂes.orfa.br

facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba (
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade PGblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

[ vera Lucia T Pires 890.416.7485§mxiﬁar Administrativo | CLT 01/10/2020
Roseli Leite Ferreira 852.147.95815 | Cuidadora CLT 18/11/2020 zﬂ
Talita Martins dos Santos 416.980.69804 | Cuidadora CLT 01/12/2020 J
Dayane de Jesus Souza 397.719.90802 | Auxiliar de Limpeza CLT 01/01/2021
Silvana Alarcon Rocha 122.521.65839 | Cuidadora CLT 11/01/2021
\, | Prestador 01/05/2021
Gabriela G. de Arruda 413.187.70823 | Fisioterapeuta " | de servigo
Prestador |01/01/2021
Danilo Aparecido de O. Costa 365.534.67862 | Educador Fisico de servigo
Regina Claudia F da Silva 312.871.18879 | Cuidadora > | CLT 25/01/2021
Rafaela Lima dos Santos 483.029.69842 | Assistente administ N CLT 08/03/2021
Lourivaldo Pires 045.887.95848 | Cuidador RPA 01/03/2021 4‘
Luiz Galdino da Silva Junior 394.433.79805 | Cuidador {autorizado) RPA 01/04/2021
Douglas Flamel Lopes Motta 458.606.27890 | Cuidador (autorizado RPA 01/06/2021
Maria Claudia A S Lishoa 301.226.90885 | Cuidadora RPA 01/08/2021 J

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Scrocaba/SP

- CEP 18044-010
www.momunes.crg.br

R

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
E-mail: momunas@hotmail.com
coordenzcactecnice rmomunes.org.hr

facebook.com/mmndesorccaba
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba ~ SP

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

&S
29
N g ey

MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA- CASA 1AR SEO JOSE (P.A. 2019/21754)

PERIODO — Agosto/2021 (DIAS) 31

VAGAS CCMTRATADAS 20

VAGAS EXECUTADR 28

ELSE DE CALCULO DO INDICE CONTRATADO (VAGRS CONTRATADAS x DIAS DO MES 620

EASE DE CALCULO DO INDICE EXECUTADO (VAGAS EXECUTADAS x DIAS DO MES) 741

fNDICE DE EXECUCEO (%) ) 119,52%

ATIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABALHO META PACTUADA META ATINGIDA | % ATINGIDO

VISITAS FAMILIAFRES D{MICILIARES SEM META 4 fa):4
COMPLEMENTACED ESCOLAR SEM META diaria fard
INTELIGENCIA EMOCIONAL TCDOS 08 ADOLESCENTES 7 O
VISITA FAMILIARES AOS ACCLHIDCS SEM META 1 ()3
COWVIVENCIA FAMILIAR SEM META oK
ATENDIMENTO FAMILIAR INDIVIDUARL SEM META 10 (o)
0 BRINCAR FAZ PARTE SEM META difria 0K
CZTTFQ TEMATICO CRIANCAS E ADOLESCENTES SEM META 4 0K
ASSEMBLEIA ACCOLEIDDS E CUIDADCRES SEM META 4 OK
ESECORTE, EECREACEQ E LAIZER EM MEIA didria oK
ATENDIMENTO SOCIAL SEM META 11 ox
ATENDIMENTO BONTUAL PSICOLOGICO SEM META 14 0¥

CBSERVACED:

Sorocaba, 23 de Seterbro de

justificativa

2021.

salat %w\;mﬁﬁ
Rosirlei Bernardes

Secdo de Plansjsmento e Orgamento

2 atividade Cenvivéncia Femiliar ndoc aconteceu devido ao estado de pandemia do COVID-19, conforme

Apureil o relatado acima, o qual aferi o cumprimento das metas do plano de trabalho apés andlise do RMA.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro ~ Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 23/09/21

Organizagio: Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba — Casa Lar Sdo José

Servigo: Acolhimento para Criangas e Adolescentes de 0 a 17 anos e 11 meses

Competéncia: Agosto/2021

Vagas conveniadas |20 Total de pessoas atendidas |28 fndice de ocupagdo das vagas [119,52%

Em analise da prestagio de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos
e de atividades. Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais
foram concebidas. Algumas atividades nfo tiveram atendimento em decorréncia da suspensdo das
atividades devido ao momento pandémico COVID-19. Alguns dos atendimentos foram realizados de forma

remota (telefonico e online) e, devido a isso, alguns indices estdo abaixo da meta pactuada.

Com relagio ao monitoramento, a organizagio apresentou agdes coesas entre o que foi firmado no Plano de

Trabalho ¢ apresentado mensalmente em seu relatério de atendidos e atendimentos.

Em conclusdo dessa, ha possibilidade de aprovagao, na extensdo analisada, do servigo realizado.

Fouls Bowod)

Rosirlei Bernardes
Se¢do de Planejamento e Orgamento
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